
ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРОМЫШЛЕННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ  

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В.И. ЗАВОЛЯНСКОГО» 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2025 г.                                                                                                                    № 94-уч 

г. Мичуринск 

 

О зачислении поступающих на первый курс  

очной формы обучения по программам  

среднего профессионального образования  

 

 

В соответствии с Правилами приёма в ТОГАПОУ «Промышленно-технологический 

колледж им. В.И. Заволянского» на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2025-2026 учебный год, 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в число студентов первого курса на обучение за счёт бюджетных 

ассигнований бюджета субъекта РФ по основным профессиональным образовательным 

программам среднего профессионального образования очной формы обучения с 01 

сентября 2025 года лиц, рекомендованных приёмной комиссией к зачислению и 

предоставивших оригинал документа об образовании по собственной инициативе, согласно 

приложению № 1. 

      Основание: протокол заседания приёмной комиссии № 2 от 28 августа 2025 г.   

 

       

2.        Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Серову Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор ____________________________/ Е.А. Бабайцева 

 

 



Приложение № 1  

к приказу директора 

от 29 августа 2025 г.  № 94-уч 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального образования  

за счёт бюджетных ассигнований бюджета субъекта РФ. 

1. По программе подготовки квалифицированных рабочих (служащих) 23.01.07 

Машинист крана (крановщик), квалификация Машинист крана автомобильного, Водитель 

автомобиля: 

1.1. На базе основного общего образования 

1.1.1 Дегтярев Григорий Витальевич 

1.1.2 Клепов Александр Николаевич 

1.1.3 Разыков Мехроджиддин Кутбидинович 

1.1.4 Шамин Даниил Викторович 

2. По программе подготовки квалифицированных рабочих (служащих) 08.01.28 

Мастер отделочных строительных и декоративных работ, квалификация Мастер 

отделочных строительных работ:  

      2.1 На базе основного общего образования 

2.1.1 Иванова Юлия Олеговна 

2.1.2 Кузьмин Алексей Александрович  

2.1.3 Смагин Михаил Евгеньевич 

2.1.4 Хасанов Рем Равшанович 

3. По программе подготовки квалифицированных рабочих (служащих) 43.01.09 

Повар, кондитер, квалификация Повар, Кондитер:  

      3.1 На базе основного общего образования 

3.1.1 Ларин Илья Вячеславович 

4. По программе подготовки специалистов среднего звена 08.02.08 Монтаж и 

эксплуатация оборудования и систем газоснабжения, квалификация Техник: 

      4.1 На базе основного общего образования 

4.1.1 Алексенцев Данила Сергеевич 

4.1.2 Дубовицкий Никита Николаевич 

4.1.3 Матвеев Виктор Сергеевич 

4.1.4 Уколов Матвей Артурович  

5. По программе подготовки специалистов среднего звена 15.02.16 Технология 

машиностроения, квалификация Техник-технолог: 

      5.1 На базе основного общего образования 

5.1.1 Богданов Максим Сергеевич 

6. По программе подготовки специалистов среднего звена 29.02.10 Конструирование, 

моделирование и технология изготовления изделий легкой промышленности (по видам), 

квалификация Технолог – конструктор: 

6.1 На базе основного общего образования 

6.1.1 Курятникова Галина Ивановна 

6.1.2 Мамонтова Юлия Алексеевна 

6.1.3 Ремизова Александра Сергеевна 

6.1.4 Рязанова Елена Михайловна 

6.1.5 Щербакова Диана Андреевна 

 По программе подготовки специалистов среднего звена 08.02.01 Строительство и 

эксплуатация зданий и сооружений, квалификация Техник:  

       7.1 На базе основного общего образования 

7.1.1 Головин Максим Константинович 

7.1.2 Илюшников Сергей Ильич 

7.1.3 Медведев Кирилл Владимирович 

7.1.4 Торгашанов Александр Сергеевич 

 



7. По программе подготовки квалифицированных рабочих (служащих) 15.01.38 

Оператор-наладчик металлообрабатывающих станков, квалификация Оператор-наладчик 

металлообрабатывающих станков: 

       8.1 На базе основного общего образования 

8.1.1 Сухарева Александра Александровна 

8.1.2 Чернышева Дарья Владимировна 

 

 


		2025-09-04T09:35:55+0300
	Бабайцева Елена Алексеевна




